
D.D.S. n.           / 2025

Unione Europea

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Tecnico
 Ufficio Regionale del Genio Civile 

Servizio di Agrigento  
    

COMUNE DI AGRIGENTO “INTERVENTI URGENTI PER LA RIMOZIONE DEI DETRITI  

PRESENTI NELL’ALVEO DEL VALLONE CANNATELLO TRATTO COMPRESO TRA VIA DEI
FIUMI E LA FOCE

CIG: Z7039778D9      CUP: G47H21061400002      COD. CARONTE:  SI_1_31050

Decreto di liquidazione ed autorizzazione al pagamento
per  acquisto di materiale di facile consumo

vista la Determina a contrarre n. 41 del 26/01/2023, promossa dallo scrivente ai sensi dell’art. 32 comma
2 del  D.lgs  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  e  adottata  con  pari  atto  dell’Ingegnere  Capo del  Servizio  di
Agrigento dell’Ufficio Regionale del Genio Civile, al mezzo della quale si è inteso dare avvio alla
procedura  di  affidamento  diretto  del  servizio  per  l’acquisto  di  beni  di  facile  consumo utili  allo
svolgimento della suddetta attività, tramite trattativa diretta con unico operatore, da espletarsi con
il criterio di aggiudicazione al minor prezzo sulla piattaforma Mepa-Acquistinretepa di Consip, per
un importo presunto pari ad € 408,50 al ribasso, oltre IVA al 22%;

preso  atto  dell’affidamento  del  servizio  all’operatore  economico   denominato  “Arredi  Uffici  Snc  di
Micalizio Salvatore e Casà Calogero, con sede legale in via Regione Siciliana n. 92  Agrigento, P.I.
01716610843, per un importo pari ad € 408,50 oltre IVA. di legge per complessivi € 498,37;

visto il documento di stipula numero trattativa 3411496 Acquistinretepa del 01/02/2023 assunto in data
03/02/2023  con  prot.  n.  16954  con  il  quale  di  fatto,  si  è  proceduto  alla  contrattualizzazione
dell’O.E. al superiore capoverso indicato;

vista la missiva del 09/03/2023 con prot. n. 35425 di € 408,50 IVA esclusa, con il quale il consegnatario
dell’Ufficio del Genio Civile ha attestato in merito alla regolarità del servizio di fornitura espletato
e la rispondenza dello stesso ai requisiti qualitativi e quantitativi del materiale fornito in relazione
ai termini e alle condizioni pattuite;

preso atto che la fornitura risulta inventariata al buono di carico del materiale di facile consumo n. 9/24 in
quota all’Assessorato Regionale delle infrastrutture e della mobilità del servizio del Genio Civile
di Agrigento;

vista la fattura della ditta affidataria del servizio n. 42 del 06/02/2023 per il pagamento di € 498,37 dei
quali 408,50 a favore della ditta affidataria ed € 89,87 per l’IVA di legge;

vista il  DURC prot.  INAIL n.  51722342 che  attesta  la  regolarità  contributiva  della  ditta  in  superiore
narrativa citata con scadenza di validità fino a tutto il 19/03/2026;

Isidoro.Curaba
Timbro



vista la dichiarazione di non aver ceduto i crediti assunta con prot. n. 125738 del 04/11/2025, della ditta
Arredi Uffici Snc di Micalizio Salvatore e Casà Calogero, con sede legale in via Regione Siciliana
n. 92  Agrigento, P.I.  01716610843;

vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari assunta con prot. n. 125744 del 04/11/2024 ai
sensi  dell’art.  3  comma  7  e  8  della  legge  13  agosto  2010,  n.  136  e  successive  modifiche  e
integrazioni, nella quale sono stati indicati gli estremi del conto corrente sul quale accreditare le
somme,  intestato  alla  ditta;  Arredi  Uffici  Snc di  Micalizio  Salvatore e  Casà Calogero,  con sede
legale  in  via  Regione  Siciliana  n.  92   Agrigento,  P.I.   01716610843,  con  codice  IBAN  n°

;

vista la  determina  n.  806  del  06/11/2025  con  la  quale  il  RUP dei  lavori  Arch.  Pietro  Distefano  ha
proceduto alla liquidazione delle somme relative all’acquisto di materiale di facile consumo, per
complessive  €  498,37  dei  quali  408,50  a  favore  della  Ditta  affidataria  ed  €  89,87  per  l’IVA di
legge;

considerato che  la  fattura  n.  42  del  06/02/2023,  emessa  con  il  codice  fiscale  93008830841  della  ditta
Arredi  Uffici  Snc  di  Micalizio  Salvatore  e  Casà  Calogero,  risulta  inserita  su  score  con  la  P.I.
01716610843;

considerato che la spesa va contabilizzatala sull’impegno n. 15 capitolo 684176 esercizio finanziario 2025                                

D E C R E T A

Art. 1    Doversi procedere con l’inserimento del codice fiscale 93008830841 su score, fermo restando quanto
già disposto con il decreto n. 1980 del 07/11/2025;

Art.  2     Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6
della L.R. 07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione
Siciliana, a pena nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione;  

Art.  3   Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  delle
infrastrutture e mobilità, ai sensi dell’art. 9 del 15/04/2021 per la registrazione.

              Agrigento, lì

                                                                                   L’INGEGNERE CAPO

                                                                                 Arch. S. La Mendola

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Isidoro.Curaba
Timbro


		2025-12-04T10:37:44+0100
	SALVATORE LA MENDOLA




